
 

 

 

1 

                                                                                                                                      

 

                                                                                                                                 
ISTITUTO COMPRENSIVO ”G. MOSCATI” BENEVENTO 

Via Cosimo Nuzzolo n. 37/a  - 82100 BENEVENTO 
tel. 0824 1909648 

Cod. mec.  bnic84300x  –  Cod. Fiscale  92051360623 

e-mail bnic84300x@istruzione.it – pec bnic84300x@pec.istruzione.it 
sito web http://www.icmoscatibn.edu.it 

 
All’albo on line  

     Amministrazione Trasparente 
Al Sito Web Sito sezione PONFSE- AGENDA SUD 

Agli Atti 

 
 

OGGETTO: DECRETO ASSEGNAZIONE INCARICO PROFESSIONALITA’ INTERNE AVENTI DIRITTO  N. 2 

FIGURE DI SUPPORTO N. 6 ESPERTI E N. 6 TUTOR INTERNI - progetto di cui all’Avviso pubblico DM 

N.176 del 30/08/2023  Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 

Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 

novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda 

SUD”.  

TITOLO PROGETTO: COMPETENZE PER IL FUTURO 

CODICE PROGETTO: 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-342 

CUP H84D23002970001 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”, 

emanato nell’ambito del Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi 

Specifici 10.2 – Azione 10.2.2; 

VISTA  la nota  di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023; 

VISTE le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla realizzazione 

del progetto con inserimento nel P.T.O.F. in caso di ammissione al finanziamento (Collegio dei docenti - n. 10 

del  17/10/2023 ; Consiglio di Istituto - n. 8 del 18/10/2023); 

VISTA la candidatura dell’IC G. Moscati di Benevento n. 1092092  del 18/01/2024 Prot. n. 7810; 

VISTA la lettera autorizzativa, Prot. AOOGABMI - 16058 del 05/02/2024 del   sottoindicato progetto e relativo 

impegno di spesa di questa Istituzione scolastica pari a € 29.971,50; 

VISTO la normativa comunitaria: Regolamento (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi 

strutturali e di investimento europei; Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo (FSE); 

CONSIDERATO il Programma Annuale E.F. 2024 ( delibera n. 14 del 14/02/2024 ) ; 

VISTA la propria determina di assunzione a bilancio del finanziamento autorizzato,  prot 833/U-IV.5 del 

13/02/2024; 

ISTITUTO COMPRENSIVO "MOSCATI" - C.F. 92051360623 C.M. BNIC84300X - ACEAF4C - Segreteria

Prot. 0001534/U del 18/03/2024 15:27IV.5 - Progetti e materiali didattici

mailto:bnic84300x@istruzione.it%20-
http://www.icmoscatibn.edu.it/


 

 

 

2 

 

 

VISTA  la  nomina  del  Responsabile   Unico   del   Procedimento   (R.U.P.),   prot.n.   920/U – IV.5 del 

19/02/2024; 

VISTI i costi standard “u.c.s” prospettati dall’autorità di gestione relativamente ai compensi delle figure 

professionali; 

CONSIDERATA ogni altra disposizione in materia che verrà modificata durante il periodo di attuazione 

del Programma 2014/2024; 

VISTO l’Avviso di Selezione prot. n. 1197/U-IV.5 emanato il 04/03/2024 per il reclutamento, nell’ambito del 

personale interno, di n. 2 FIGURE DI SUPPORTO ALLA GESTIONE  per il Progetto 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-342 - 

CUP H84D23002970001 – COMPETENZE PER IL FUTURO; 

VISTO l’Avviso di Selezione prot. n. 1198/U-IV.5 emanato il 04/03/2024 per il reclutamento, nell’ambito del 

personale interno, di n. 6 TUTOR D’AULA  e 6 ESPERTI INTERNI  per il Progetto 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-342 - 

CUP H84D23002970001 – COMPETENZE PER IL FUTURO; 

VISTO le istanze pervenute  

CONSIDERATO i l   Verbale del 13 Marzo 2024 (prot. 1460-IV.5) della Commissione per la individuazione 

di n. 2 FIGURE DI SUPPORTO ALLA GESTIONE e di n. 6 TUTOR D’AULA  e n. 6 ESPERTI INTERNI, 

VISTO le graduatorie DEFINITIVE pubblicate con specifico decreto prot. n.1502-IV.5 del 15/03/2024 

 
tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 
 

DECRETA 
 

Art.1 Affidamento incarico 
Vengono affidati i seguenti incarichi: 
 
Prof.ssa IONICO ANNAMARIA in qualità di SUPPORTO ALLA GESTIONE 
 
Prof.ssa FALLARINO ANTONELLA in qualità di SUPPORTO ALLA GESTIONE 
 
Prof.ssa CARDONE LAURA in qualità di ESPERTO per il percorso SCRITTORI PER GIOCO  
( SCUOLA PRIMARIA ) n. 30 ore 

 
Prof.ssa GIANGREGORIO ROSSELLA  in qualità di ESPERTO per il percorso SCRITTORI PER GIOCO 2 
 ( SCUOLA PRIMARIA ) n. 30 ore 

 
Prof.ssa PICCIRILLO MARINA in qualità di ESPERTO per il percorso DIAMO I NUMERI  
( SCUOLA PRIMARIA ) n. 30 ore 
 
Prof.ssa CAPASSO LEONILDA in qualità di ESPERTO per il percorso DIAMO I NUMERI 2 
 ( SCUOLA PRIMARIA ) n. 30 ore 

 
Prof.ssa DE NIGRIS ANNAMARIA  in qualità di ESPERTO per il percorso DIAMO I NUMERI  3 
 ( SCUOLA PRIMARIA ) n. 30 ore 

 
Prof.ssa FRASCONE MATILDE in qualità di TUTOR per il percorso SCRITTORI PER GIOCO  
( SCUOLA PRIMARIA ) n. 30 ore 

 
Prof.ssa FRASCONE MATILDE in qualità di TUTOR per il percorso SCRITTORI PER GIOCO 2  
( SCUOLA PRIMARIA ) n. 30 ore 



 

 

 

3 

 
 

Prof.ssa DOTA MARIA CARMELA in qualità di TUTOR per il percorso DIAMO I NUMERI 
 ( SCUOLA PRIMARIA ) n. 30 ore 
 
Prof.ssa NAZZARO ROSAMARIA in qualità di TUTOR per il percorso DIAMO I NUMERI 2 
 ( SCUOLA PRIMARIA ) n. 30 ore 

 
Prof.ssa MORANTE LAURA  in qualità di TUTOR per il percorso DIAMO I NUMERI 3  
( SCUOLA PRIMARIA ) n. 30 ore 

 
Prof.ssa NAZZARO ROSAMARIA in qualità di TUTOR per il percorso ENGLISH SKILLS FOR CHILDREN  
 ( SCUOLA PRIMARIA ) n. 30 ore 

 
 
Art. 2 Orario di servizio 
L’incarico affidato è da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data della nomina 

fino al termine del progetto comunque non oltre il 31/08/2024 

L’orario di incarico verrà definito in seguito, in accordo con il Dirigente Scolastico e con il Gruppo di Lavoro e 

avrà effetto vincolante per la figura nominata. La non accettazione dell’orario comporterà la revoca 

automatica dall’incarico 

 
 Art. 4 revoca e/o decadenza dall’incarico 
L’incarico conferito ha efficacia esclusivamente in costanza di servizio interno e avrà decadenza immediata in 

conseguenza di una qualsiasi causa che dovesse intervenire ad interrompere la qualifica di “personale 

interno alla scuola”. In caso di decadenza verranno riconosciute e pagate le sole ore effettivamente svolte e 

giustificate da regolare Timesheet 

 
Art. 3 Compiti  
I compiti da svolgere sono quelli richiamati in avviso all’articolo 7 in relazione al ruolo per cui è attribuito 

l’incarico 

 
Art. 4 Compenso 
Il compenso viene stabilito in euro 70,00/ora, lordo stato, per il ruolo di ESPERTO e in euro 30,00 lordo stato, 

per il ruolo di TUTOR, omnicomprensivo dI ogni onere ed accessorio, così come definito nel piano economico 

dell’avviso del Ministero 

 
Art. 5 Nomina 
Al presente decreto seguirà immediata nomina  

       

 

     Il RUP  Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Ernestina Cassese 

Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 


		2024-03-18T15:15:57+0100
	ERNESTINA CASSESE




